
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N. 133        DEL 03/12/2025  

 

 

COMUNE  di  CASTREZZATO 
(Provincia  di  Brescia) 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

  N° 133 del 03/12/2025  
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER 

L’ASSEGNAZIONE IN UTILIZZO DEI LOCALI COMUNALI SITI IN VIA 
GATTI 

 
 
L'anno duemilaventicinque, addì  tre del mese di Dicembre  alle ore 16:35, nel Palazzo Municipale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge si è riunita la Giunta 
Comunale.  
 
 
Intervengono i Signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 
CUNEO LUIGI Sindaco SI 

CASALETTI EZIO Assessore SI 

VIAPIANO BRUNA Assessore SI 

ZAMMARCHI MARZIA Assessore SI (da remoto) 

FOGLIATA VALERIO Assessore SI (da remoto) 
 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale Luigi Fadda, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il sig. Luigi Cuneo, nella sua qualità di  Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  
 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N. 133        DEL 03/12/2025  

OGGETTO: APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER 
L’ASSEGNAZIONE IN UTILIZZO DEI LOCALI COMUNALI SITI IN VIA GATTI  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 RICHIAMATI: 

- L’articolo 118, comma 4 della Costituzione il quale sancisce che: “Stato, Regioni, Città 
metropolitane, Province e Comuni favoriscono l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e 
associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di 
sussidiarietà”. 

- l’articolo 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) in materia di competenze della Giunta 
Comunale;  

- l’articolo 1 del vigente Statuto comunale che al comma 5 recita: “Il Comune svolge le sue 
funzioni anche attraverso l’attività e la collaborazione dei cittadini e delle loro forme di 
aggregazione sociale”; 

PREMESSO che da diversi anni l’amministrazione concede in uso i locali della sala civica di via 
Gatti, in modo continuativo e a titolo non esclusivo, ad alcune associazioni locali che lo richiedono 
affinché possano utilizzarli come propria sede sociale, per lo svolgimento di servizi a favore della 
comunità o di attività aggregative. Tale scelta si è rivelata proficua nell’intento di favorire le attività 
di tutte le associazioni presenti sul territorio che svolgono una funzione sociale di tipo aggregativo 
nei confronti della comunità, ma anche per cogliere l’opportunità offerta alle stesse di conoscersi e 
collaborare in occasione della frequentazione dei locali; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del 21/12/2022 avente oggetto “Ricognizione 
delle Associazioni che hanno in uso i locali comunale della sala civica di via Gatti e proroga 
concessioni”; 

CONSIDERATO che le convenzioni per l’utilizzo dei locali comunali della sala civica di via Gatti 
hanno scadenza naturale il 31/12/2025 e ritenuto di effettuare una indagine finalizzata 
all’individuazione di soggetti idonei all’assegnazione dei locali comunali di via Gatti; 
VISTO il protocollo n. 13641/2025 con il quale è stata data comunicazione alle Associazioni che 
attualmente utilizzano i locali sopracitati dell’imminente scadenza convenzione per l’utilizzo dei 
locali comunali; 

RITENUTO opportuno, sulla base di quanto sopra, approvare la bozza di manifestazione 
d’interesse per raccogliere candidature da Associazioni ed Enti senza scopo di lucro interessati 
all’utilizzo dei locali comunali, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dalla Responsabile dell’Unità 
Organizzativa Amministrativa e Servizi ai Cittadini ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000, n. 
267; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;  

 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N. 133        DEL 03/12/2025  

DELIBERA 

1. di richiamare e confermare quanto esposto in premessa e narrativa a motivo dell’adozione del 
presente atto; 

2. di approvare la bozza di manifestazione d’interesse per raccogliere candidature da 
Associazioni ed Enti senza scopo di lucro interessati all’utilizzo dei locali comunali di via Gatti 
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

3. di disporre che la Responsabile dell’U.O. Amministrativa e Servizi ai Cittadini provveda alla 
pubblicazione dell’apposito avviso sopra citato sul sito web istituzionale del Comune. L’avviso 
dovrà indicare le modalità di partecipazione e i criteri di valutazione, garantendo trasparenza e 
pubblicità all’iniziativa; 

 

Successivamente, con separata votazione ad esito unanime e palese, la giunta comunale, valutata 
l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il procedimento, 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
  
 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N. 133        DEL 03/12/2025  

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
Il  Sindaco  

 Dott. Luigi Cuneo  
Il Segretario Comunale  

 Luigi Fadda 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 
 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 133 del 03/12/2025 
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Firma Presenze
	CUNEO LUIGI

	Sindaco
	CASALETTI EZIO

	Assessore
	VIAPIANO BRUNA

	Assessore
	ZAMMARCHI MARZIA

	Assessore
	FOGLIATA VALERIO

	Assessore


